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جشنی با گلایه
بزرگداشت معلم تئاتری ها

ــژه  � منی ــت  بزرگداش ــرای  ب ــا  تئاتری ه شرق: 
ــده  ــم جمع ش ــنگلج دوره ــالار س ــدی در ت محام
ــم آورده بودند. گله  ــان را ه بودند؛ اما گلایه هایش
ــوتان  ــالن های نمایش به پیشکس ــه چرا س از اینک
ــود. منیژه محامدی جدا از اینکه یکی  داده نمی ش
ــتادان  ــت؛ یکی از اس ــان فعال تئاتر اس از کارگردان
ــادی  ــاگردان زی ــه ش ــت ک ــر اس ــده تئات شناخته ش
ــم تئاتری های  ــوان او را معل ــرده و می ت ــت ک تربی
ــنبه  ــی از هنرمندانی که روز ش ــت. یک زیادی دانس
۱۶اسفندماه به سالن قدیمی تئاتر تهران آمده بود، 
ــتان قدیمی  بهزاد فراهانی بود؛ بازیگری که از دوس
ــکندری و محامدی است و حرف هایش  محمد اس
ــاز کرد:  ــه آغ ــی زن این گون ــتانه روز جهان را در آس
ــته میهن  ــتودن یکی از زنان شایس «وقتی کار به س
ــد، نام زنان شناخته شده تاریخ ایران در نظر  می رس
ــری خروش،  ــن اعتصامی، فخ ــد؛ مانند پروی می آی
ــو چهره آزاد،  ــت صفوی، بان ــروغ فرخزاد، عصم ف
ــختی در  ــکویی، لورتا و دیگرانی که با س مهین اس
این سرزمین کار کردند.» او گفت: «جنبش زنان در 
میهن ما رشد فراوانی داشته که اثر آن را بر ادبیات 
ــه از زنان  ــن تئاترهایی ک ــتر می بینیم. همچنی بیش
ــینمایی ای که از کارگردانان  کارگردان تئاتر و آثار س
خانم می بینیم از آثار مردان قدرت بیشتری دارند و 
این به دلیل رنج مضاعف آنهاست. نباید اینجا مثلا 
آرزو کنیم زنان ما را به استادیوم راه بدهند چون در 
ــود.»فراهانی گفت: «من هرگز  نهایت چنین می ش
ــژه محامدی در یک نمایش  افتخار همراهی با منی
ــا از آنجا که علاقه مند  ــتم» و آرزو کرد: «ام را نداش
ــتم چندجلسه ای در دانشگاه او را  به شاگردی هس
ــده این  دیدم. آرزو می کنم این بانو یک بار هم که ش
ــار بگذارد و به من هم برای  ــرور زیبای خود را کن غ
ــی در بخش دیگری  ــکاری بفرما بزند.» فراهان هم
ــاره محدودیت هایی که در کار  ــش درب از حرف های
وجود دارد، صحبت کرد: «در رادیو به من می گویند 
ــد. یا مثلا  ــتفاده کنی ــد از کلمه درود اس ــق نداری ح
ــت اجازه ندارم در تئاترشهر نمایشی  شش سال اس
ــایلی  ــما ببینید با چنین مس ــرم؛ ش ــه بب روی صحن
ــی مانند  ــه افراد توانای ــد انتظار توجه ب ــور بای چط
ــیم.  ــته باش ــژه محامدی و فعالیت آنها را داش منی
ــگاه کنند که  ــه کارنامه خود ن ــوولان باید ب اما مس
ــه چه وضعیتی به وجود  با سوق آثار به سوی گیش
ــرد لطمه  ــدوارم از این رویک ــن فقط امی ــده و م آم
نبیند.»منیژه محامدی که در میان تشویق شاگردان 
و بازیگران قدیمی کارهایش روی صحنه آمده بود، 
گفت: «شاید اگر مسوولان این بزرگداشت را برگزار 
می کردند، نمی پذیرفتم. اما برایم خیلی مهم است 
ــد و خیلی ارزش دارد.  ــاگردانم از من یاد کنن که ش
ــده اند  ــاگردانم فارغ التحصیل ش تعداد زیادی از ش
ــتیم.»او از  ــت هس ــا ما همچنان با یکدیگر دوس ام
ــته  ــال گذش ــی چندس مدیران مرکز هنرهای نمایش
ــاگردان او بودند. کسانی چون حسین  نام برد که ش
ــایی، مهدی شفیعی و پیمان شریعتی که با او  پارس
ــاس کرده اند. محامدی  ــگاهی را پ واحدهای دانش
ــایخی به دلیل بیماری امکان  ــید مش از اینکه جمش
ــف کرد. یکی  ــالن را نیافت، اظهارتاس حضور در س
ــی از منیژه  ــم پخش کلیپ ــای این مراس از بخش ه
ــروع کار و تحصیل و  ــدی بود که در آن از ش محام
ــکیل یک گروه با همراهی محمد اسکندری، که  تش
همسرش است، صحبت می کرد و به طورخاص از 
اجرای سووشون گفت: «برای این کار سراغ سیمین 
ــنا بود، رفتم و وقتی گفتم  ــور که با برادرم آش دانش
ــون» را اجرا کنم، عصبانی شد  می خواهم «سووش
ــور می خواهی آن را کار کنی وقتی  و گفت، تو چط
ــتباه «سووشون» می گویی. با  «سَووشون» را به اش
این حال وقتی نمایشنامه آن را تمام کردم و برایش 
ــن تایید آن  ــاس گرفت و ضم ــتادم، با من تم فرس
ــال۴۸ نوشتم، دوباره زنده  گفت: «تو آنچه را من س
کردی.»در این مراسم هنرمندان مختلفی همچون 
افسانه بایگان، افسانه ماهیان، بهزاد فراهانی، ایرج 
راد، امیر دژاکام، شهره سلطانی، مهوش افشارپناه، 
ــا مقتدی (مدیر تئاترشهر) و... حضور داشتند.  پریس
آنهایی هم که نیامده بودند چون علیرضا خمسه، 
حبیب دهقان نسب، رضا کیانیان، پرویز پورحسینی، 
ــلی،  ــه معتمدآریا، هانیه توس ــیانی، فاطم آتیلا پس
محمدرضا رحیمی، فریدون محرابی و جواد نمکی 
ــام تلفنی ضبط  ــی که به صورت پی ــی صوت در پیام

شده بود، از منیژه محامدی تقدیر کردند. 

تماشاخانه

حافظ ناظری در رونمایی آلبومش:
گفتند من دروغگو هستم

ــته  � ــال گذش ــظ ناظری» مانند س شرق: «حاف
ــش را رونمایی کرد.  ــال جدید آلبوم ــتانه س در آس
ــته همین موقع ۲۰دقیقه از  ــال گذش آلبومی که س
ــم» را رونمایی کرد حالا  ــوان «بعد یازده آن با عن
ــا» را آن چنان که خودش  ــل «ناگفته ه به طور کام
ــونی رونمایی کرد. او که  گفت، با مجوز شرکت س
ــم از منتقدانش غافل نشد، اسنادی را  در این مراس
ــیقی «گِرمی»  ارایه داد که مربوط به آکادمی موس
و جوایزی بود که از سوی غربی ها به او اهدا شده 
ــای زیادی  ــدت، صحبت ه ــت و افزود: «این م اس
ــن دروغگو  ــرده و گفته اند م ــن مطرح ک ــاره م درب
هستم. بعضی ها سعی کردند بازتابی منفی از کار 
ــر که بغض کرده بود،  من جلوه دهند.» ناظری پس
از دیوار کوتاه مطبوعات نیز غافل نشد و با انتقاد از 
روزنامه نگاران بار دیگر برخی از استادان را خطاب 
قرار داد و گفت: «چقدر حیف است که هنرمندتان 
از  ــن  اینچنی ــش،  آلبوم از  ــی  ــد در روز رونمای بای
ــدون هیچ  ــن تک وتنها ب ــد. م ــاع کن ــودش دف خ
ــردم؛ اما حرف های  ــروژه را پیش ب حمایتی، این پ
ــاید اگر  ــبت داده اند. ش ــی به من نس عجیب وغریب
ــن حرف ها را  ــود و ای ــن ب ــری جای م ــوان دیگ ج
می شنید، سرخورده می شد و اصلا شاید سازش را 
می شکست. نمی دانم چرا بعضی ها فکر می کنند 
چون استاد و پیشکسوت هستند، می توانند هرچه 

دل شان می خواهد بگویند.»
ــایخی، رهبر ارکستر که جزو میهمانان  نادر مش
ــی ویژگی های  ــمردن برخ ــا ش ــم بود ب ــن مراس ای
ــردن داریم؛ یکی  ــت: «ما دو نوع گوش ک آلبوم گف
صدای اخباری است که ما را از صدا خبر می دهد 
ــت. ما توانایی  ــف جنبه عاطفی صداس و دوم، کش
ــف  ــدا را در خودمان کش ــم جنبه عاطفی ص داری
ــت و من در  ــیقی جنبه عاطفی صداس کنیم. موس
ــری تبریک می گویم چون  این زمینه به حافظ ناظ

کارش خیلی عالی است.»
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ــیمین  ــعر فجر با یاد س ــن جایزه ش ــده نهمی شرق: پرون
ــد. علی جنتی، وزیر  ــته ش ــانی بس بهبهانی و مشفق کاش
ــعر فارسی را  ــم ش ــلامی در این مراس فرهنگ وارشاد اس
ــتون ادبیات دانست و با اشاره به شاعران  رکن وثیق و س
ــی را چندصدایی و  ــعر امروز پارس ــته، ویژگی ش درگذش
ــت. نهمین جایزه  کثرت گرایی در عین وحدت گرایی دانس
ــعر فجر در حالی روز یکشنبه ۱۶اسفند در تالار وحدت  ش
ــیه هایی در روز پایانی با  ــان داد که حاش ــه کار خود پای ب
آن همراه شد. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش زیادی 
ــلاف دوره قبلی  ــعر فجر برخ کرد تا این دوره از جایزه ش
ــا انصراف محمد  ــود ام ــیه های کمتری برگزار ش با حاش
ــمس لنگرودی و علی رضا عباسی، دو کاندیدای کتاب  ش
ــعر باعث شد تا این جایزه با چهار  ــال در بخش ش بزرگس
نامزد به روز پایانی برسد و در نهایت نیز جایزه به زنده یاد 
ــم»  ــاعر مجموعه «روی جاده  ابریش ــد قهرمان، ش محم

رسید که از ۲۸اردیبهشت ۱۳۹۲در 
ــان در کنار  ــعرای خراس مقبره الش
فردوسی آرام گرفته است. با اعلام 
ــعر،  نامزدهای این دوره از جایزه ش
ــیاری از منتقدان و کارشناسان  بس
ــال  گمان می کردند که جایزه امس
ــال»  بی ب ــته  فرش ــای  «آوازه ــه  ب
ــمس لنگرودی برسد. اما  محمد ش
ــراف در زمان جمع بندی  او با انص
ــه جوان ها  ــزه، جایش را ب این جای
ــد  ــه نظر می رس ــا ب ــود. ام داده ب
ــمس لنگرودی،  ــر ش ــلاف نظ برخ

ــه، دکتر محمدرضا  ــر محمدرضا روزب هیات داوران، دکت
ــکه  محدثی خراسانی،۳۰س ــی  مصطف و  ــت  تقی دخ
ــال را به بازماندگان آقای  ــرو امس بهارآزادی و تندیس س
ــال های قبل  ــعری مربوط به س ــان و مجموعه ش قهرم
ــال نبود.  ــعر امس ــه این تنها بخش جایزه ش ــد. البت دادن
ــوان دو کتاب را  ــودک و نوج ــش ک ــات داوران در بخ هی
ــروده  برگزیدند: کتاب های «هم روزنامه هم کلوچه»، س
مریم هاشم پور و «غم های قلابی»، سروده شاهین رهنما. 
ــت»،  ــنه اس در این بخش البته کتاب «کیف پول من گرس
ــته تقدیر اعلام شد و به این  ــروده فاضل ترکمن شایس س
ــنواره و پنج سکه بهار آزادی  ــرو جش کتاب نیز تندیس س
ــعر فجر در بخش پژوهش، جایزه  تعلق گرفت. جایزه ش
ــیح و کتاب «فرهنگ شعر نو  بهترین کتاب را به هیوا مس
ــم  ــی» داد که ترافیک مانع حضورش در این مراس فارس
ــر دلبران»،  ــد. در این بخش همچنین کتاب «روایت س ش
ــته قدرت االله طاهری شایسته تقدیر اعلام شد و لوح  نوش
ــکه  بهارآزادی به  ــرو جشنواره و پنج س تقدیر، تندیس س
نویسنده آن اهدا شد.  همچنین در این مراسم از سیداکبر 
ــه اول»،  ــاب «چندمجلس از ده ــرای کت ــری ب میرجعف
ــاب «واژه های واژگون» و  ــبی برای کت محمدرضا تهماس

ــایل» نوشته علیرضا رجبعلی کاشانی  «باغ در حصار مس
ــعر در جایزه کتاب  ــر حوزه ش ــتگان تقدی به عنوان شایس
ــد. علی جنتی،  ــوح و جوایزی تقدیر ش ــال با اهدای ل س
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که شعر را رکن وثیق و ستون 
ــان فکر و فرهنگ  ــت، گفت: «رازبان ــگ ایرانی دانس فرهن
ــعر  ــان و آرمان ما را در دل ش ــوم، عصاره ایم ــن مرز و ب ای
ــد. شعر عرصه  ــان آیندگان باش تعبیه کرده اند تا پیام رس
ــت  ــت و پاسداش ــتی، آیین و انصاف اس ــت، راس صمیمی
شعر، این میراث معنوی و ثروت ملی، پاسداشت حکمت 
ــعر فجر  ــم اختتامیه ش ــمار می آید.»مراس و حریت به ش
ــانی آغاز شد.  ــیمین بهبهانی و مشفق کاش البته با یاد س
اسماعیل امینی - دبیر علمی نهمین جشنواره شعر فجر 
- با گرامیداشت سیمین بهبهانی و مشفق کاشانی، دو نفر 
ــاعرانی که در یک سال اخیر درگذشته اند، گزارشی از  از ش

جشنواره امسال را ارائه داد.

به وزارت ارشاد تذکر بدهید
ــر  وزی ــمی ای،  رس ــدار  هردی ــد  مانن ــا  ام
در  ــه  برنام ــن  ای ــیه  حاش در  ــلامی  فرهنگ وارشاد اس
ــان درباره  ــرار گرفت و به سوالاتش ــع خبرنگاران ق جم
ــخ داد. مهم ترین سوال درباره  موضوعات فرهنگی پاس
ــان اینکه «از مراجع  ــرت ها بود که جنتی با بی لغو کنس
ــرت،  ــم به  جای برخورد با کنس ــی هم می خواهی قضای
ــه وزارت  ــت: «بارها گفته ام ک ــد»،  گف ــه ما تذکر دهن ب
ــت دقت را  ــرت ها نهای ــاد برای صدور مجوز کنس ارش
ــه از نظر  ــرت های مجوز گرفت ــا کنس ــد ت ــام می ده انج
ــت  ــند. تلاش ما این اس ــی مخالف موازین نباش فرهنگ
ــند و اجرایی  ــعری فاخر داشته باش ــیقی ها ش که موس
درست. وقتی وزارت ارشاد با چنین حساسیتی برای این 
ــا از مقامات قضایی و  ــاله مجوز می دهد، انتظار م مس
سایر مسوولان هم این است که اجازه دهند طبق روال، 
ــود و اگر در مواردی خلاف موازین موردی  کار انجام ش
ــا همه وجود  ــا تذکر دهند و ما هم ب ــش آمده، به م پی
ــت که برخورد  ــویم. این بهتر از آن اس آن را پذیرا می ش
قضایی صورت پذیرد و مانع از آن شویم که کنسرتی که 

بلیت آن فروخته شده، لغو شود.» 

یاد «سیمین بهبهانی» و «مشفق کاشانی» گرامی داشته شد
جايزه شعر فجر براى شاعر زنده ياد

در گفت وگوی روز شنبه ۱۶اسفند با محمدعلی  �
نجفی، کارگردان «سربداران»، نام زنده یاد «کیهان 
ــده  ــا رهگذار» درج ش ــتباه «رض ــذار» به اش رهگ
ــدگان پوزش  ــح، از خوانن ــن تصحی ــه ضم ــود ک ب

می خواهیم. 

تصحيح و  پوزش

شرق: یک نقاش قهوه خانه ای معتقد است این هنر 
ــل نبود حمایت کافی و معرفی لازم در جامعه  به دلی
ــتین نمایشگاه  ــده. نخس ــناخته نش ــوی مردم ش از س
ــفند در باغ موزه  ــتی از ۱۲اس ــوتان صنایع دس پیشکس
قصر درحال برگزاری است. در این نمایشگاه ۳۵غرفه 
شامل آثاری از هنرمندانی که درجه های هنری، نشان 
ملی یا مجوز میراث فرهنگی را در زمینه صنایع دستی 

ــت. مهدی  ــده اس ــته ش ــش گذاش ــه نمای ــد، ب دارن
ــاش قهوه خانه ای و یکی از هنرمندانی  طالعی نیا، نق
ــان اینکه  ــرده، با بی ــرکت ک ــگاه ش ــه در این نمایش ک
ــتی در ۳۰شاخه  حدود ۴۰نفر از هنرمندان صنایع دس
ــت  ــورد وضعی ــد، در م ــور دارن ــتی حض صنایع دس
ــی  ــرق» گفت: «نقاش ــه ای به «ش ــی قهوه خان نقاش
ــته تفاوت  ــال های گذش ــبت به س ــه ای نس قهوه خان

ــلام آمادگی من و  ــت. با وجود اع ــی نکرده اس خاص
تعدادی از فعالان این رشته، کلاس های آموزشی در 
ــازمان میراث فرهنگی برگزار نمی شود و شناختی  س
ــود ندارد.»او  ــی قهوه خانه ای در جامعه وج از نقاش
ــی قهوه خانه ای یکی  ادامه داد: «با وجود آنکه نقاش
ــاخه های مدرن شده نگارگری محسوب می شود  از ش
ــته در  ــازی نتوانس ــا به دلیل نبود تبلیغ و فرهنگس ام

ــر آموزش و  ــی از نظ ــود و رونق ــی ش ــه معرف جامع
ــود،  ــتیبانی ش ــدارد درحالی که اگر از آن پش فروش ن
ظرفیت مطرح شدن را دارد، مثلا من در این نمایشگاه 
ــدی، نماد و  ــه دارای ترکیب بن ــدادی تابلو دارم ک تع
ــتند و به همین دلیل  ــری مدرن هس ــانه های تصوی نش
نقاشی قهوه خانه ای را وارد حیطه مدرن کرده اند که 

مورد استقبال هم قرار گرفتند.»

انتقاد يك نقاش قهوه خانه اى از بى مهرى ها

ــومن فرانسوی  شرق: نام «دیودُنِه» با «جنجال» گره خورده. جنجال تازه ش
ــا مواجهه با  ــت ی ــت با هولوکاس ــه از نوع مخالف ــت و ن ــه تازه اس ــه ن البت
ــه تلویزیونی به  ــد برنام ــال های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ در چن ــم. او در س صهیونیس
مقدسات دین مبین اسلام و دیگر ادیان آسمانی توهین کرده بود. این کمدین 
ــال۲۰۰۳ در برنامه ای با نام «جدایی پاتریک»، به  ــه، س مخالف دولت فرانس
ــیون  ــلمانان توهین کرده و در برنامه ای دیگر که لیبراس ــمانی مس کتاب آس
گزارش آن را منتشر کرد، پا را فراتر گذاشت و با الفاظی رکیک به دین اسلام 
تاخته بود. چهره دیگر دیودُنه در حالی با توهین به اسلام کشف می شود که 

همواره خود را مخالف سر سخت صهیونیسم معرفی کرده است. 
عاشقِ «محمود»

«دیودنه» از هواداران محمود احمدی نژاد است که سال۲۰۱۰ تاک شوی 
ــه می بُرد. اوکه  ــه روی صحن ــور فرانس پرمخاطبی به نام «محمود» در کش
ــفند  ــژاد به ایران آمده، اوایل اس ــدار با احمدی ن ــالا چندین بار برای دی ــا ح ت
ــابق دیدار  ــروصدا به تهران آمد و با رییس جمهور س ــال بار دیگر بی س امس
ــژاد داد. اما آنچه  ــه احمدی ن ــه ای ویژه هم ب ــداری که در آن هدی ــرد؛ دی ک
ــفر اخیر «دیودُنِه» را دوباره خبرساز کرد، شایعاتی مبنی بر کمک هنگفت  س
ــایت های خبری پیش از این  ــابق به این کمدین بوده. آنطور که س دولت س
ــفر قبلی خود به تهران، از کمک مالی  خبر داده بودند، «دیودُنِه» پس از س
ــته و گفته بود:  ــم پرده برداش ــاخت دو فیل ــی از ایران برای س ــم دریافت مه
ــاخت؛  ــت که می توان با آن دو فیلم هالیوودی س این کمک ها به قدری اس
ــری در زمینه  ــیاهان و دیگ ــرار بود یکی در مورد بردگی س ــی که ق فیلم های
ــازمان سینمایی که  ــمقدری، رییس اسبق س ــد.   جواد ش جنگ الجزایر باش
ــخ به  ــار این کمدین را به احمدی نژاد معرفی کرد، مدتی قبل در پاس اولین ب
ــوال «شرق» که آیا هزینه هنگفتی برای ساخت فیلم به دیودُنِه داده  این س
ــاخت  ــفر او به ایران و صحبت برای س ــده یا نه؟ گفته بود: «ماجرای س ش
ــینمایی برمی گردد. او به ایران  ــازمان س ــال اول حضور من در س فیلم به س
ــرمایه گذاری  ــترکی با س ــی گفت وگو هایی قرار بود تولید مش ــفر کرد و ط س
ــت ها مطرح کرد  ــرد. او در این نشس ــورت بگی ــای خارجی ص ــا و طرف ه م
ــت تجارت  ــرده داری دارد و معتقد اس ــوص تجارت ب ــه ای درخص فیلمنام
برده با مدیریت یهودی ها صورت می گرفته و فیلمنامه خوبی برای ساخت 
فیلم سینمایی است.» به گفته شمقدری قرار بوده این فیلم با نام «کُدسیاه» 
ــود و شرکت هایی از ونزوئلا و مکزیک نیز در ساخت آن مشارکت  ساخته ش
ــر را تامین  ــتند مبلغ موردنظ ــه آنها نمی توانس ــند. اما زمانی ک ــته باش داش
ــمقدری در آن گفت وگو افزوده بود:  ــد، دولت ایران هم انصراف داد. ش کنن
ــر تبدیل کند.  ــت آن را به تله تئات ــت که می خواس ــک تئاتر کمدی داش «او ی

ــتند و تجربی معرفی کردم و  ــینمای مس ــترش س من هم او را به مرکز گس
ــاخت آن کار شد. این فیلم  حدس می زنم حدود صدمیلیون تومان هزینه س
درباره شخصیتی بود که در تخیلاتش آدم یهودستیزی بود و سال۹۰ نیز در 
ــنواره  ــوولان جش بازار فیلم کن به نمایش درآمد و البته با واکنش های مس

ــت و این بینش نیز در آثارش  ــت اس ــد چون او یک ضدصهیونیس روبه رو ش
ــش که به چه دلیل قرار بود  ــخ به این پرس ــمقدری در پاس وجود دارد.» ش
ــرمایه ای به یک فیلمساز خارجی برای ساخت فیلم تعلق بگیرد؟  چنین س
ــت متقابل بود. وقتی  ــه فیلم ها یک حرک ــاخت اینگون گفت: «به هرحال س
وزارت خارجه فرانسه بودجه ای مخصوص برای ساخت فیلم های مخفیانه 
ــیاهی از ایران ارایه دهد، چنین حرکتی را  در ایران کنار می گذارد تا تصویر س

ما نیز می توانستیم انجام دهیم.»
«یهودستیز» ۱۰۰میلیون تومانی

«بسیاری از هنرمندان در غرب با سیاست های فرهنگی آنجا مشکل دارند 
ــتند و به نظر می رسد این  ــتی هس ــار جریانات صهیونیس و در آنجا تحت فش
ــت که با آنها همکاری داشته باشد. در دولت  ــلامی اس وظیفه جمهوری اس
ــود اما به دلیل  ــن حرکت هایی انجام ش ــد که چنی ــین نیز این باب باز ش پیش
ــکل مطلوب استمرار نیافت. قطعا ساخت اینگونه  محدودیت بودجه، به ش
ــت و ما در دولت پیشین تاحدی حرکت هایی انجام دادیم  آثار هزینه بردار اس
مثل ساخت فیلم «۳۳روز» که با واکنش جریانات صهیونیستی روبه رو شد.» 
ــوی توجیه  ــمقدری، با این جملات حمایت دولت قبل را از کمدین فرانس ش
می کند. «دیودُنِه» آن زمان با ساخت تله فیلم «یهودستیز» صدمیلیون تومان 
ــال پس از ساخته شدنش  ــاخت فیلم گرفت و از قضا آن را همان س برای س
ــت های  ــرکت داد و در سلسله نشس ــنواره فجر ش ــش بین الملل جش در بخ
ــری تهیه کننده این  ــن علی اکب ــد؛ محس ــم هم درباره آن بحث ش هالیوودیس
ــد، بحران  ــاخته ش ــت: «زمانی که این فیلم س ــرق» گفته اس تله فیلم به «ش
اسلام و ایران ستیزی در جهان زیاد شده بود. در آن زمان او در فرانسه تئاتری 
را اجرا می کرد که ضدرییس جمهور سابق فرانسه و صهیونیست بود و مردم 
ــم مهم بود که چنین تئاتری در  ــتقبال می کردند و برای ما ه از آن خیلی اس
ــنهاد خودم بود که او کاری در این زمینه  ــود. این هم پیش پاریس اجرا می ش
ــازد و به نوعی کار کوچکی انجام دهد و اگر توانایی  انجام دهد و فیلمی بس
ــیدیم  ــت، پروژه بزرگ تری را به او محول کنیم که بعد به این نتیجه رس داش
ــریه  ــدارد.»  پس از ماجرای حمله به نش ــروژه بزرگ را ن ــی انجام پ او توانای
ــتری فرانسه به دستگاه های قضایی و  ــارلی ابدو»، وزارت دادگس فکاهی «ش
امنیتی در فرانسه دستور داده بود که با «نفرت پراکنی، یهودستیزی و ستایش 
ــم» برخورد سختگیرانه ای کنند. دیودنه با شعار «من شارلی هستم»  تروریس
ــدی کولیبالی،  ــتم.» ام ــارلی کولیبالی هس ــوخی کرده و گفته بود: «من ش ش
عامل گروگانگیری فروشگاه یهودیان بود که در آن چندنفر کشته شدند. حال 
ــود که آیا حامیان ایرانی این کمدین، آگاهی دقیق از  ــوال مطرح می ش این س

سوابق او داشته اند یا نه؟

توهین «دیودُنِه» به دین اسلام

«شومن»
 پشت نقاب 


